f. ¡22 v guarnacha m ea de telella e t iubba m ea de silico vendantur et p retium  I de 
eis detur pro anim a m ea p rou t m elius v idebitur exequtoribus meis. Item  
volo et m ando quod corpus m eum  sepelliatur in ecclesia Sancti Viti in 
Macello cui relinquo ili florenos auri et clerici diete ecclesie tenean tu r 
sepellire corpus m eum  intus prope sepulturam  fratris mei. Item  relinquo 
illis de fratern ità  Sancti Iohannis X solidos provisinorum  si venient ad 
portandum  corpus m eum  in dieta ecclesia. Item  relinquo m atrì m ee cassam 
meam cum  om nibus rebus intus existentibus que d istribuât p ro  anim a m ea 
ut sibi melius videbitur. H uius autem  m ei testam enti et ultim e m ee volunta
tis exequtores facio venerabilem  virum  dopnum  M archum  abbatem  mona- 
sterii Sancte Praxedis absentem  et dom inam  M argaritam  m atrem  m eam

a> Ripetuto res b) Intendasi sirico c> Ripetuto quod
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/. ¡23 r  presentem  e t recipientem  quibus do plenam  I licentiam  et po testatem  etc. 
Hoc est ultim um  m eum  testam entum  et ultim a m ea voluntas etc.

Testes : Iacobus dictus Buoicaforno, Paulus Iohannis Franchi, Butius 
Cole Gayte, Tutius filius quondam  Stasi, B utius Luce, Nellus Cole Gayte et 
Cola Grisanti et Cencius Pauli om nes de regione M ontium.

51* 1348, agosto 19
f. 123 v  Eodem  die.

In presentía  mei notarii etc. venerabilis dom ina Francisca domini 
Roberti abbatissa m onasterii Sancte M arie in  Selce, dom ina Angela de  Urbe 
et dom ina Iohanna de castro*' Vallis M ontonis m oniales dicti m onasterii 
pro se ipsis e t h> aliarum  m onialium  absentium  pro quibus prom iserunt de 
ra to  et vice et nom ine dicti m onasterii et pro eo earum  bonis voluntatibus 
locaverunt et locationis titulo  dederun t assignaverunt et concesserunt Petro 
Cerronis de regione M ontium  presenti et recipienti idest unum  casale ipsius 
m onasterii quod vocatur Sancta Elena positum  extra portam  M aiorem  ut 
suis fìnibus te rm inatu r p ro  V annis proxim e futuris incipiendo a  festo 

/. 124 r  Nativitatis proxim e futuro ad accabellam  form am  ad I u tendum  fruendum  
etc. videlicet quod dictus Petrus habeat v herbatica v spicatica et v  recoltas. 
H anc autem  locationem  supradicta  dom ina abbatissa et m oniales dicti 
m onasterii pro eo fecerunt quod dictus Petrus prom isit dare  supradicte 
dom ine abbatisse et conventui annuatim  x  rubia grani ad culm um  ad 
m ensuram  que actenus consueta fuit antequam  Nicolaus Laurentii ascende
re i Capitolium etc.

• 1348, agosto 19
Eodem  die coram  dictis testibus.
Supradicta dom ina abbatissa et m onialesci dicti m onasterii locaverunt 

et locationis titulo dederun t cesserunt et concesserunt supradicto  Petro 
Cerronis presenti et recipienti idest duas pedicas te rre  positas extra portam  

f. 124 v I M aiorem  citra aquam  que dicitur M araña pro v  annis proxim e futuris 
incipiendo a festo Nativitatis proxim e futuro ad u tendum  fruendum  etc. 
Hanc autem  locationem  fecerunt eidem  Petro pro eo quod dictus Petrus 
prom isit eisdem  reddere  quartam  partem  totius biadi annuatim  et unum  
florenum  auri etc.

Depennato m ont W Omesso vice e t nom ine Depennato supradicte
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/. 125 r

f. 125 v

f, 326 r

f. 126 v

DO«
Eodeni die.In presentía m ei notarii etc. Petrus Rubeus de regione M ontium  ex una 

parte et M acthocius Cecchi Basilis de dieta regione ex alia de com m uni 
volúntate partium  concordaverunt sese ad invicem quod dictus M acthocius 
debeat I habere m edietatem  totius maiesis fac tisa) usque in presen tem  diem  
et sortem  sibi contingentem  de una presa  bobum  que presa  dictorum  
bobum  dictus M acthocius per spatium  dim idii anni et dictus M acthotius 
debeat reassignare ipsi Petro  duas giuvencas et duos aratores, duos iuven- 
cos duas sterratores, duas concerias et vii palgiaria.

Testes : Iohannes dom ini Iacobi Novelli et Petrus della B ianca de 
regione M ontium.
54 1348, agosto 31

Indictione prim a m ensis augusti die ultimo.
In  presentía m ei notarii etc. dom ina Iacoba filia olim Cole B artellutii de 

contrata Turris Comitis sponte donavit in te r vivos dom ine Iohanne uxori 
Stephani Mei G ratiani p resenti et recipienti p ro  se et suis heredibus et 
successoribus in perpetuum  idest quartam  partem  unius macelli positi in 
Archa Noe iun tam  pro  indiviso cum  una parte  ecclesie Sancte Andree 
Archus Auri cum  alia parte  ecclesie Sancti Pantaleonis de Turre Comitis et 
cum alia parte  S tephani viri sui ad veram  et m undam  hereditatem  proprie- 
tatem  perpetuam que hereditatem  in ter hos fines ab uno latere ten e t Ste- 
phanus Mei G ratiani ab alio Tutius Mei G ratiani ante est via publica vel si 
qui etc. Hanc I autem  donationem  sibi fecit p rop te r m ulta g rata  servitia ab 
ea recepta et prom isit ipsam  donationem  non revocare ratione ingratitudi- 
nis paupertatis etc.

Testes : M actheus Gentilis m andatarius, Petrus Raynaldi V ectorini cal- 
sularius de regione M ontium  et B rancha Petri ferrarii de regione Colupne.
55t 1348, settembre 5

In nom ine Domini amen. Anno Nativitatis eiusdem  millesimo cccXLvm 
pontificatus dom ini Clementis pape vi indictione secunda m ensis septem - 
bris die V. In  p resentía  m ei notarii et testium  subscriptorum  ad hec 
specialiter vocatorum  et rogatorum  Ricus Tomaxii notarii B artholom ei de 
regione M ontium  sponte subarravit Lellam per verba de p resente interoga-

a> Così P

1348, agosto 19
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tus dictus Ricus p e r^  no tarium  si vellet recipere dictam  Lellam in  suam 
legitimara uxorem  qui respondit volo et versa vice interogata dicta Leila per 
m e eundem  notarium  si vellet recipere dictum  Ricum in suum  legitimum 
virum que respondit volo et tunc dictus Ricus subarravit eam  in  digito 
anullario etc.

Testes: Petrus Rubeus, Sabbas Carelli, Bacchus Iacobi de Iudice et 
M actheus m andatarius.

1348, settembre 5
f. 127 r Eodem  die.

In presen tía  mei notarii etc. M usciectus Censi iudeus de civitate Laria- 
nii et Sanctulus Danielis de Urbe iudeus eorum  bonis voluntatibus parce- 
ru n t b> e t rem iserunt dom ine Caradonne uxori quondam  Anibaldi de Monte 
Com patrum  scilicetcJ tres tobaleas de silico et alias res que quondam  
Anibaldus vir diete dom ine accepit seu fecit accipere eis. H anc autem 
rem issionem  supradicti iudei sibi fecerunt pro  eo quod dieta dom ina 
restitu ii eis m axim am  quantitatem  ipsarum  rerum  etc.

Testes : Butius Iohannis Infantolini et Nicolaus V enuti om nes de regio
ne Montium.

1348, settembre 5
f. 127  v Eodem  die.

In presentia  m ei notarli etc. Laurentius filius quondam  Petri Iohannis 
de regione M ontium  et con tra ta  Turris Comitis qui iuravit etc. ex una parte 
et Faciolus lanciarius, Clericus Serchelis e t Cecchus Gavacgani calsularius 
om nes de dieta regione et con tra ta  ex parte  alia eorum  bonis voluntatibus 
dederunt et p restiterun t veram  et m undam  pacem  perpetuam  securitatem  
un a  pars alteri et a ltera  alteri pacis osculo in ter eos in terveniente et 
rem iserunt dicte partes ad invicem  scilicet una  pars alteri et a ltera  alteri 
om nes ingiurias et offensas que dicitur fuisse dicto vel facto inlatas in 
personis eorum  usque in  presentem  diem  quam  pacem  et perpetuam  

f. 128 r securitatem  dicte partes scilicet una pars alteri et alia a lteri I prom iserunt 
observare inlesas et quod non  offendent nec offendi facient p e r  sese vel 
alios in personis et bonis sub pena et ad penam  $ capitalem  et nichilhomi- 
nus cc librarum  provisinorum  pro  m edietate Cam ere Urbis pro  Urbe mihi 
notario stipulanti et recipienti p ro  dicta Cam era et p ro  alia m edietate parti

a> Omesso me eundem  b> Cosi P, intendasi pepercerun t c> Depennato tres d> P appena
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fíense totiens dicte partes voluerunt ad dictam  penam  tolli et exigí 
otiens contra p red icta  factum  vel eventum  fuerit proviso tam en quod 

securitas non intelligatur fracta nisi eo m odo quo pax frangitur pro quibus 
mnibus et singulis observandis et p lenarie adim plendis p red icte partes 

obligaverunt om nia eorum  bona m obilia e t inm obilia p resentía et fu tura 
renuntiantes dicte partes capitulo consuetudinum  Urbis loquenti de  penis I 
conventionalibus ex arb itrio  non exigendis etc.

Ad hec precibus et rogatu  dicti Laurentii Rentius M alamerenda, 
Andreotius Brigantis et Florius Petri Fiorii om nes de regione Parionis 
quilibet eorum  in solidum  fideiusserunt penes dictos Faciolum, Clericum 
Serchelis et Cecchum  Gavacgani presentes et recipientes et p rom iserunt 
sese facturos e t curaturos quod dictam  pacem  et perpetuam  securitatem  
predictus Laurentius perpetuo  observabit inlexam  alioquin voluerunt teneri 
ad dictam penam  dictorum  cc lib rarum  renuntian tes dicti fideiussores et 
quilibet eorum  in  solidum  epistule divi I Adriani nove co n stitu tio n s benefì
cio de duobus re is a) debendis etc.

Ad hec precibus et rogatu  dictorum  Facioli, Clerici Serchelis et Cecchi 
Gavacgani Cecchus Petri Spoletini, Cola spetiarius et Colutia Repogini 
omnes de Turre Comitis quilibet eorum  in  solidum  fideiusserunt penes 
dictum Laurentium  presentem  et recipientem  et prom iserunt sese facturos 
et curaturos quod dictam  pacem  et perpetuam  securitatem  predicti Facio- 
lus, Clericus et Cecchus perpetuo  observabunt inlexam  alioquin voluerunt 
teneri ad dictam  penam  dictarum  ducentarum  librarum  renun tian tes dicti 
fideiussores et quilibet eorum  in solidum  epistule divi Adriani etc.

Testes : N ardolus Iohannis Guadangioli macellarius, Lellus Philippi dic- 
tus Boccaliescia m acellarius et Petrus Om niasancti spetiarius om nes de. 
regione M ontium.
58. 1348, settembre 6

IndicLione secunda m ensis septem bris die VIo.
In presentía  m ei notarii etc. dom ina Constantia uxor Bonianni notarii 

et executris quondam  Romanelli fratris sui p ro  eo quod ipsa non potest 
vacare exequtioni faciende pro anim a ipsius Rom anelli et ideo ipsam  
exequtionem m andavit fiendam  per B onum annum  virum  suum  etc.

Testes : Lellus dictus M angonus et R entius b> Iohannis om nes de  regione 
Montium.

a> Così P b) Come sembra in seguito ad un ritocco della B iniziale e della correzione della penultima
lettera h in i
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59. 1348, settembre 6
f. 130 r  Eodem  die et coram  dìctis testibus.

Dieta dom ina Constantia tanquam  heres quondam  Bucgolini Romani 
Particappa patris sui qui quidem  Bucgolinus condidit testam entum  et man- 
davit in  testam ento  suo quod si aliquis filiorum  suorum  obierit sine filiis 
quod m oriatur unus a lteri u t pa te t in testam ento  ipsius Bucgolini scripto 
m anu Nicolai M acthei notarii qui quidem  Rom anellus unus filiorum  ipso- 
rum  m ortuus est sine heredibus qua de causa dieta Constantia heres et 
executris dicti patris sui fecit p rocuratorem  B onum annum  virum  suum 
presentem  et recipientem  ad recip iendum  posessiones vinearum  et ortorum  
ac dom us et om nium  aliorum  bonorum  m obilium  que quondam  fuerunt 
ipsius Rom anelli etc.

60. 1348, settembre 8
f  130 v Indictione secunda m ensis septem bris die Vili.

In presentia mei notarii etc. dom inus Iohannes Am eternini iudex de 
regione M ontium  et contrata  A rchinonorum  sponte vendidit et venditionis 
titulo dedit cessit atque concessit Tutio filio quondam  Pauli Boccaccii de 
d ieta regione presenti et recipienti pro se suisque heredibus et successori- 
bus in perpetuum  idest unam  petiam  vinee plus vel m inus quanta est 
positam  extra portam  Domine in loco qui dicitur in Lolione in  proprietate 
Sancii Laurentii foris m uros in ter hos fines ab uno latere tenent heredes 
Tutii Fanalis ab alio est via publica ab alio viculus vicinalis vel si qui etc. 
H anc autem  venditionem  et cessionem  sibi fecit pro eo quod dictus domi
nus Iohannes confessus est se recepisse a  dicto Tutio x x x  libras provisino- 

f. 131 r  rum  de I quibus etc. et renuntiavit etc. verum  tarnen quod om ni anno 
debeat redere  quartam  partem  totius m usti et unum  can istrum ^ uv is^  ut 
est consuetum  e t fec itc> p rocurato rem  ad investiendum  Butium  Petri Golini 
testem  infrascriptum  etc.

Testes : Nardolus Iohannis Ameternini, B utius Petri Golini et Tutius 
Petrutii Malgiocge omnes de regione M ontium.

61. 1348, settembre 8
f. 131 v Eodem die et coram  dictis testibus.

In presentia  m ei notarii etc. Tutius filius quondam  Pauli Boccatii de 
regione M ontium  et contrata  Trium ym aginum  qui iuravit etc. hac die

a) Omesso de ^  P ovis c> Depennato prop

resente sua bona p ropria  et spontanea voluntate obligavit et in  pignori 
posuit M actheulo presb iteri Petri et dom ino Iohanne de Am eterninis pre- 
sentibus et recipientibus e t iegitime stipulantibus vice et nom ine Mariole 
filie quondam  Iohannis Angeli piscatoris et fu ture uxoris in Dei nom ine 
Tutii Pauli Boccatii de regione M ontium  idest unam  petiam  vinee plus vel 
minus quanta est positam  extra portam  N um entanam  in loco qui dicitur 
Loiione u t suis finibus term inatu r etc. I Item  et unam  dom um  ipsius Tutii 
positam in contrata Trium yinaginum  sp re ta te a> in ter hos fines ab uno latere 
tenet Meus Petri Celani ab a lio h) dom us m onasteri! Sancti Laurentii in 
Fontana re tro  e s tc' ortus an te est via publica vel si qui etc. et generaliter in 
pignus posuit om nia sua bona m obilia et im m obilia p resentia  et fu tu ra  que 
nunc habet et in fu turum  acquisierit du ran te  m atrim onio et dum  hoc 
pignus duraverit. Hoc au tem  pignus et obligatio dictus Tutius fecit dictis 
Matheulo et dom ino Iohanni presentibus e t recipientibus et Iegitime stipu
lantibus vice et nom ine diete M ariole ad  eius opus et utilitatem  diete 
Mariole videlicet dom ino Iohanne d1 x x x  libras provisinorum  et dicto Mac
theulo pro dicta M ariola x  pro  dicto dom ino Iohanne pro eo quod confes- 
sus est recepisse I et Imbuisse pro dote  et nom ine d o tis i  X L  libras provisi
norum de qua dote seu X L libris provisinorum  dictus Tutius se bene 
quietum contentum  et pacatum  vocavit et renuntiavit exceptioni non soluta- 
rum non recep tarum  etc. sub pactis et tenoribus infrascriptis videlicet quod 
si dieta M ariola m ori contingerit an te dictum  Tutium  fu turum  virum  suum  
sine legitimis filiis eiusdem  eorum  m atrim onio natis dictam  dotem  in spatio 
dimidii anni a  die obitus ipsius M ariole restituet in  pecunia num erata  dictis 
domino Iohanni et heredibus eius videlicet19 m edietatem  dictarum  x x x  
librarum et aliam  m edietatem  et alias x  libras cui dieta M ariola com m iserit 
seu lex dederit si vero dictus Tutius m ori contingerit an te  dictam  M ariolam  
futuram uxorem  suam  tam  cum  filiis quam  sine filiis quod in eodem  spatio I 
dimidii anni ab hereditate  et bonorum  possessione dicti Tutii re v e rta tu rgì et 
restituatur in pecunia num erata  diete Mariole. Item  dictus Tutius in super- 
fluum vero dicti pignoris donavit p ro p te r nuptias concessit dictis M actheulo 
et domino Iohanni et m ihi notario  u t publice persone stipulanti et recipien
ti pro ea XX libras bonorum  provisinorum  senatus sub pactis et tenoribus 
infrascriptis videlicet quod si dictus Tutius m ori contingerit ante dictam  
Mariolam fu turam  uxorem  suam  cum  filiis ex eorum  m atrim onio natis quod 
dicta donatio habeat ad usum fructum  toto tem pore vite sue post m ortem  
vero diete M ariole ab hered ita te  dicti Tutii libere reverta tu r si vero dictus

a) Cosi P, annotato nell’interlinea. b> Presumibilmente omesso est ^  Segue una p  non depenna
ta. d) Così P e> Depennato d iete M ariole $ Depennato p rò  ^  Corretto su l precedente revenatur

Tutius m ori contingent ante dictam  M ariolam sine legitimis filiis ex eorum  
f  133 v  m atrim onio natis quod dicta donatio I d icta M ariola habeat ad proprietà- 

tem  ad faciendum  de eo quicquid perpetuo sibi p lacuerit et si p redicta 
om nia et singula per predictum  Tutium  facta et adim pleta fuerin t tunc hec 
carta  ad dictum  Tutium  vel ad heredes et successores su o sa> red a tu r incisa 
et quod non liceat dicto Tutio vel heredibus et successoribus suis dictam  
dotem  probare  p er testes fuisse soluta e t restitu ta  nisi p er refu tationem  
scriptam  p er bonum  et legalem  notarium  alioquin liceat dictis M actheulo et 
domino Iohanni seu dom ine M ariole ipsa bona p ignorata in trare  capere 
vendere alienare et pretium  recipere donec de dieta dote et donatione 
p rop ter nuptias integre fuerit sibi satisfactum  etc.
62. 1348, settembre 12

f. 134 r  Indictione secunda m ensis septem bris die XII.
In presentia mei notarii etc. fra ter Laurentius de Parione ordinis 

herem itarum  u t p rocurato r loci, fra ter Nicolaus vicarius dicti loci, frater 
Nicolaus, fra ter Paulus, fra ter Petrus Tosti, fra ter Petrus de Via Pape, frater 
Tomaxus, fra ter Sabas, fra ter B artholus fra tres dicti ordinis herem itarum  
pro se ipsis ac vice et nom ine aliorum  fra tu m ^ absentium  et capituli eorum  
bonis voluntatibus fecerunt refu tationem  et quietationem  Butio Iannecte 
presenti et recipienti u t exequtori testam enti et ultim e voluntatis quondam  
presbiteri M arci occasione cuiusdam  relieti facti quondam  fratri Thomaxii 
fra triscl dicti ordinis quia fra ter Thomaxius m ortuus est ideo dictus Butius 
dedit et assignavit dictis fratribus presentibus et recipientibus idest unum  

f. 134 v  breviarium . H anc autem  refutationem  supradicti fratres i fecerunt eidem  
Butio presenti e t recipienti exequtorio nom ine quo supra pro  eo quod 
presentialiter et m anualiter receperun t a  dicto Butio d ictum  breviarium  
etc.

Testes : Lellus Laurentii de Biancho, Nucciolus Rom ani calsularius de 
regione Ponlis e l RerHius Tortolgie olim de Anguillaria et nunc de Urbe de 
contrata  Sancti Trifonis.

63. 1348, settembre 13
f. 135 r Indictione secunda m ensis septem bris die XIII.

In presentia mei notarii etc. dom inus Paulus filius quondam  Petri 
Iudicis de regione M ontium  sponte dedit in soccitam  Nicolao Vello olim  de 
M olaria et nunc de dieta regione presenti idest x  boves dom itos ipsius

P ab  heredibus et successoribus suis bl Così P c> Cosi P„ intendasi Thom axio li-atri
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f 135 v

(, 136 r

domini Pauli p ro  duobus annis proxime futuris com putando a festo Nativi- 
tatis proxime pre terito  in an tea  sub hoc pacto quod dictus dom inus Paulus 
promisit supradicto  Nicolao m utuare  sibi duos florenos auri et tres rubitel- 
las frum enti h inc ad festum  Nativitatis proxim e fu turum  et dictus Cola 
promisit eidem  dom ino Paulo tenere  e t custodire dictos boves ad usum  
bone soccite etc.

Testes : Nutius Butii Sercinelli et N ardolus filius quondam  Cicchi Venie 
omnes de regione M ontium.

64. 1348, settembre 13
Eodem  die.
In presentia  m ei notarti etc. Angilellus olim de Perusio et nunc de Urbe 

de contrata Sancti Adriani sponte subarravit dom inam  M argaritam  filiam 
olim Nicolai Dominici p er verba de presente  interogatus dictus Angelellus 
per me notarium  si vellet recipere dictam  dom inam  M argaritam  in  suam  
legitimam uxorem  qui respondit volo et vergavice interogata dieta dom ina 
M argarita per m e eundem  notarium  si vellet recipere dictum  Angelellum in 
suum legitimum virum  que respondit volo et tunc dictus Angelellus subar
ravit eam  in digito anullario  etc.

Testes : Paulus della Valle de Ascesa Proti, Cecchus Bovacciani de 
contrata Sancti Adriani et Lellus filius quondam  Gratiani de  regione Mon
tium.

65. 1348, settembre 14
Die XIIII m ensis septem bris secunde indictionis.
Ego dom ina M argarita uxor Angilelli olim de Perusio e t nunc de Urbe 

de contrata Sancti Adriani licet infirm a corpore etc. facio testam entum  etc. 
in quo quidem  m eo testam ento  m ihi heredem  instituo dom inam  Luciam 
monialem m onasterii Sancte Viviane filiam m eam  cui relinquo iure institu- 
tionis v solidos provisinorum  et facio eam  contem ptam  quod plus de bonis 
meis non pe ta t nec pe tere  p o ss in ta) aliquo m odo iure titulo sive causa. Item  
relinquo ecclesie Sancti Adriani unum  calicem valoris Vili florenorum  auri. 
Item relinquo ecclesie Sancte M arie de Araceli x  solidos provisinorum  pro 
anima mea. Huius au tem  m ei testam enti et ultim e voluntatis exequtores 
facio m agistrum  Angelum de Campangiano m edi(cum ) h) absentem  etc. cui 
do plenam  licentiam  etc.

a) Così P b> Come sembra
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f. 136 v Testes : Iacobus speltarolus de con tra ta  Sancti Adriani, Iacobus filius 
quondam  Butii Peruscii de dieta contrata Sancti Adriani, Butius Angeli de 
dieta contrata, Paulus Iacobi Rom ani de dieta contrata, Lellus Mascii dictus 
Verrachio e t"; Iohannes Petri olim  de Perusio et nunc. de dieta contrata 
Sancti Adriani et Nardolus Lelli Iohannis Rom ani de regione Montium.
66. 1348, settembre 18